РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Должанский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

           31.10.   2022 года                                                                      № 67  -НПА

Об утверждении методики                                           Принято на семнадцатом
предоставления и распределения
 иных  межбюджетных                                                   заседании Должанского
трансфертов из дорожного фонда районного Совета народных
 Должанского  района на содержание  депутатов шестого созыва
 и ремонт автомобильных дорог
местного значения

 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
Положения "О бюджетном процессе в Должанском  районе Орловской области",
утвержденного решением Должанского районного Совета народных депутатов от
23.06.2015 года №  105-НПА,

Должанский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Утвердить методику предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов из дорожного фонда Должанского района Орловской
области на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения,
согласно приложению.

            2. Настоящее решение   разместить на официальном сайте Должанского
района.

Глава района                                                                                          Б.Н. Макашов

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                  В. М. Марахин

Приложение
к решению Должанского
районного Совета
народных депутатов
от 31.10. 2022 № 67

МЕТОДИКА
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

дорожного фонда Должанского района Орловской области на содержание и
ремонт автомобильных дорог местного значения

Статья 1. Общие положения

          1. Методика предоставления и распределения иных межбюджетных
трансфертов из дорожного фонда Должанского  района Орловской области
(далее-методика) определяет процедуру предоставления и распределения
средств из районного дорожного фонда бюджетам сельских (городских)
поселений (далее – межбюджетный трансферт).
          2. Главным распорядителем средств дорожного фонда является
администрация Должанского района Орловской области.
          3. Получателями межбюджетного трансферта являются администрации
сельских (городских) поселений Должанского района Орловской области.
          4. Распределение межбюджетного трансферта между поселениями
осуществляется в пределах выделенного  поселениям  общего объема денежных
средств с учетом протяженности автомобильных дорог местного значения каждой
категории на 01 января финансового  года, предшествующего планируемому
периоду.

Статья 2. Порядок предоставления и распределения межбюджетного
трансферта на содержание и ремонт автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов

1. Межбюджетный трансферт предоставляется сельским

(городским)поселениям Должанского района Орловской области для выполнения
органами местного самоуправления полномочий по вопросам дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения в границах населенных пунктов на территории Должанского района
Орловской области (далее – автомобильных дорог общего пользования местного
значения) в части выполнения дорожных работ в соответствии с порядком
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда
Должанского  района Орловской области.

2. Основанием для предоставления межбюджетного трансферта
является соглашение о передаче полномочий (далее – соглашение), между
администрацией Должанского района Орловской области и администрациями
сельских (городских) поселений, в котором предусматриваются:

1) размер предоставляемого межбюджетного трансферта;
2) условия расходования межбюджетного трансферта;
3) обязанности и права сторон при реализации соглашения;

4) ответственность сторон за нарушение условий и обязательств,
предусмотренных соглашением;

5) порядок изменения, расторжения соглашения;
3. Перечисление межбюджетного трансферта осуществляется в рамках

межбюджетных отношений  в доход бюджета сельского(городского) поселения в
пределах   средств , предусматриваемых решением районного Совета народных
депутатов Должанского  района Орловской области о районном бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Межбюджетный трансферт расходуется только по целевому назначению.
В случае нецелевого использования межбюджетный трансферт подлежит
возврату в районный дорожный фонд в объеме средств, использованных не по
целевому назначению.

5. Ответственность за целевое расходование межбюджетного трансферта
возлагается на администрации сельских(городских) поселений Должанского
района Орловской области.

6. Контроль за целевым использованием межбюджетного трансферта
осуществляется финансовым отделом  администрации Должанского района и
Контрольно-ревизионной комиссией Должанского района.

Статья 3. Расчет размера межбюджетного трансферта,

предоставляемого бюджетам сельских(городских) поселений

Размер межбюджетного трансферта, распределяется между бюджетами
поселений  по формуле:

Vi=V/Np x Ni , где:
Vi –сумма иных межбюджетных трансфертов на  формирование
дорожного фонда, подлежащая направлению в i-ое поселение
Должанского района.
V – общий объем  иных межбюджетных трансфертов, подлежащий
распределению между поселениями на формирование дорожных
фондов поселений.
Np – общая протяженность  автомобильных дорог общего пользования
местного значения  поселений, подавших заявку на получение иных
межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году.
Ni- протяженность  автомобильных дорог  общего пользования местного
значения в i-ом поселении Должанского района.

    Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемый  бюджету сельского
(городского) поселениям  может уточняться в течении финансового года  на
основании представленных  утвержденных смет на выполнение работ и договоров
на оказания услуг по  дорожной деятельности.

Статья 5. Зачисление средств дорожного фонда

           Зачисление средств дорожного фонда Должанского района в бюджеты
поселений осуществляется финансовым отделом  администрации Должанского
района в течении 10-ти рабочих дней со дня заключения соглашения.